UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL Nº 05/2005
Divulga os candidatos classificados para a Etapa II do Procedimento Classificatório do Processo Seletivo de Docentes, realizado nos termos do Edital n. 04/05.
A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 5.2.5 do Edital n. 04/2005, o nome dos candidatos classificados para a Etapa II do Procedimento Classificatório do Processo Seletivo de Docentes para o SEGUNDO semestre letivo de 2005.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Estão classificados para a Etapa II do Procedimento Classificatório os candidatos abaixo nominados, que deverão comparecer nos locais, datas e horários especificados, para realização de entrevistas:

* Verificar instruções no final deste edital.

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: HISTÓRIA E TEORIA DA ARTE, ARQUITETURA E URBANISMO V
Professor Candidato: João Batista Bitencourt
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 16h

Professora Candidata: Silemar Maria de M. Silva
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 16h30

Disciplina: TOPOGRAFIA E INFORMAÇÕES GEOGRÁFICA PARA ARQUITETURA
Professor Candidato: Fabiano Luiz Néris
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 17h

Professor  Candidato: Mauricio Pamplona
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 17h30

Disciplina: LINGUAGEM FOTOGRÁFICA NA ARQUITETURA E URBANISMO

Professora Candidata: Virginia Maria Yunes
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 17h

Curso: ARTES VISUAIS

Disciplina: ARTE BRASILEIRA

Professora Candidata: Márcia Elisa Madeira Trevisol
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 14h

Professora Candidata: Silemar Maria de M. da Silva
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 14h30

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Disciplina: ATIVIDADE FÍSICA E QUALIDADE DE VIDA
Professora Candidata: Ângela Maria Zandonadi
Entrevista: 01de junho – quarta-feira – 16h30
Professora Candidata: Maria Aparecida Alves
Entrevista: 01de junho –  quarta-feira – 17h

                                      Curso: ECONOMIA

Disciplina: ECONOMIA POLÍTICA I
Professor Candidato: Antonio Luiz Miranda
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 14h30
Professor Candidato: Sandro Eduardo Grisa
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 15h

Disciplina: TEORIA MACROECONÔMICA I

Professor Candidato: Alcides Goulart Filho
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 15h30

Disciplina: TEORIA MACROECONÔMICA II

Professor Candidato: Adriano de Amarante
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 16h

Disciplina: TEORIA MICROECONÔMICA II

Professor Candidato: Ivan de Castro G. Berzin
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 16h30

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA

Disciplina: ADMINISTRAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DESPORTIVA
Professor Candidato: Antonio Sérgio Fernandes
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 14h30

Professor Candidato: Joel Modesto Casagrande
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 15h15

Disciplina: DEONTOLOGIA E ÉTICA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Professor Candidato: Antonio Sérgio Fernandes
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 15h
Disciplina: ESTATÍSTICA
Professor Candidato: Mauro Guilherme Raimundo
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 15h45
Professor Candidato: Paulo Afonso Garcia Baran
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 16h15

Disciplina: FLEXIBILIDADE E ALONGAMENTO
Professora Candidata: Bárbara Regina Alvarez
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 16h45
Disciplina: METODOLOGIA E ATIVIDADES AQUÁTICAS
Professora Candidata: Bárbara Regina Alvarez

Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 17h

Disciplina: FUNDAMENTOS DOS ESPORTES
Professora Candidata: Bárbara Regina Alvarez
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 17h10min

Professora Candidata: Vânia Vitório
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 17h20min

Curso: ENFERMAGEM
Disciplina: MÓDULO XXIV – PLANEJAMENTO E GERÊNCIA DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM E DE SAÚDE
Professor Candidato: Jorge A. Oliveira Fagundes
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 9h

Curso: ENGENHARIA AMBIENTAL
Disciplina: CULTURA, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE
Professor Candidato: José Carlos Virtuoso
Entrevista: 01 de junho – quarta-feira – 16h30

Professora Candidata: Mirian da Conceição Martins
Entrevista: 01 de junho – quarta-feira – 16h

Disciplina: MICROBIOLOGIA
Professor Candidato: Claus Troger Pich
Entrevista: 01 de junho – quarta-feira – 17h

Professora Candidata: Jacira Silvano
Entrevista: 01 de junho – quarta-feira – 17h30

Curso: ENGENHARIA CIVIL
Disciplina: DESENHO TÉCNICO II
Professor Candidato: Fabiano Luiz Neris
Entrevista: 01 de junho – quarta-feira – 14h

Professor Candidato: Jader Afonso Savi Mondo
Entrevista: 01 de junho – quarta-feira – 14h30

Disciplina: INTRODUÇÃO A COMPUTAÇÃO
Professor Candidato: Marilei Silvano Batista
Entrevista: 01 de junho – quarta-feira – 15h0
Professor Candidato: Luciano Antunes
Entrevista: 01 de junho – quarta-feira – 15h30

Curso: FISIOTERAPIA

Disciplina: FISIOLOGIA HUMANA

Professora Candidata: Alessandra Rosa Blauth
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 14h

Disciplina: INFORMÁTICA

Professor Candidato: João Batista da Silva
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 14h30

Professor Candidato: Paulo João Martins
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 15h

Disciplina: PSICOLOGIA EM FISIOTERAPIA I

Professora Candidata: Daiani Barbosa
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 16h

Professor Candidato: Sérgio Leonardo Gobbi
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 15h30

Disciplina: PRÁTICA FISIOTERAPÊUTICA

Professora Candidata: Evelin Vicente
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 16h30

Disciplina: SEMIOLOGIA E DIAGNÓSTICO CINESIOLÓGICO

Professora Candidata: Evelin Vicente
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 17h

Curso: GEOGRAFIA

Disciplina: ATIVIDADE FÍSICA E QUALIDADE DE VIDA

Professora Candidata: Ângela Maria Zandonadi
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 17h

Professor Candidato: Antonio Sérgio Fernandes
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 16h30

Curso: MATEMÁTICA

Disciplina: FUNDAMENTOS  METODOLÓGICOS  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
Professora Candidata: Albertina Serafim Daminelli
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 14h30min

Professora Candidata: Maria Neiva Mezari Borges
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 15h

Disciplina: PSICOLOGIA
Professora Candidata: Daiani Barbosa
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 15h30min

Professora Candidata: Shirley dos Santos Garcia
Entrevista: 31 de maio – terça-feira – 16h

Curso: NUTRIÇÃO

Disciplina: ANATOMIA HUMANA
Professora Candidata: Alessandra Rosa Blauth
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 8h
Disciplina: BROMATOLOGIA E COMPOSIÇÃO DOS ALIMENTOS
Professora Candidata: Juliana Lora
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 8h30

Disciplina: CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DOS ALIMENTOS
Professora Candidata: Juliana Lora
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 9h

Professora Candidata: Virginia Maria Yunes
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 9h15

Disciplina: EPIDEMIOLOGIA E BIOESTATÍSTICA
Professora Candidata: Rita Suzelaine Vieira Ribeiro
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 9h45

Disciplina: SEMINÁRIO INTEGRADOR III
Professora Candidata: Rita Suzelaine Vieira Ribeiro
Entrevista: 03 de junho – sexta-feira – 10h15

Curso: PEDAGOGIA

Disciplina: FUNDAMENTOS E METODOLOGIA DE MATEMÁTICA

Professora Candidata: Elizabete Antunes Milanez
Entrevista: 30 de  maio – segunda-feira – 14h30

Professora Candidata: Graziela Fátima Giacomazzo Nicoleit

Entrevista: 30 de  maio – segunda-feira – 14h

Curso: PSICOLOGIA

Disciplina: ENDOCRINOLOGIA

Professora Candidata: Carina Rodrigues Boeck

Entrevista: 02 de  junho – quinta-feira – 9h

Curso: SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO E SEQÜENCIAIS

(Gestão Marketing, Pessoas, P. e Médio Empreendimento e Seqüenciais de Supermercado)

Disciplina: EMPREENDEDORISMO

Professor Candidato: João Batista da Silva
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 15h

Disciplina: FINANÇAS EMPRESARIAIS

Professor Candidato: Aldo da Silva Flores
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 13h

Professora Candidata: Jadina de Nez
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 13h45

Disciplina: GESTÃO DE CUSTOS

Professor Candidato: Aldo da Silva Flores
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 13h30

Professora Candidata: Jadina de Nez
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 14h15

Professor Candidato: Leopoldo P. Guimarães Filho
Entrevista: 02 de junho – quinta-feira – 14h30

* Obs: Os candidatos deverão comparecer na Diretoria de Desenvolvimento Humano – Sala 10  do Bloco Administrativo, com 15 (quinze) minutos de antecedência, com  três (03) cópias do Plano de Ensino relativo à disciplina para a qual foi classificado.

Criciúma, 25 de maio de 2005.

	Gildo Volpato

	Vice–Reitor e Pró Reitor de Ensino

PAGE
9